---

2 allegavit: Die von Titius in I, 20 N. 470 angeführte Stelle aus L. WURFFBAIN, *Vier unterschiedliche Relationes Historicae*, 1636, dürfte sich auf die Brüsseler Verträge beziehen, die allerdings, anders als dort angegeben, zwar eine Aufteilung der Herrschaftsbereiche auf Lebenszeit, nicht aber eine Nachfolgeregelung vorsehen. 4 filiarum: Anna von Österreich, Gemahlin Ludwigs XIII., Maria Theresia von Spanien, Gemahlin Ludwigs XIV. 7 praetensum testamentum: das Testament Karls II. von Spanien. 9 transactionem: vgl. N. 121 S. 168 Z. 16 Erl. 11 Volumen: *Fasciculus Etlicher in dero hin: und wieder in: und ausserhalb Reichs beruffenen Hildeßheimbschen Sache abgefasseten Schrifften*, 1637. 18f. Mallincrotii . . . Cancellariis: Gemeint sein dürfte B. van MALLINCKRODT, *De Archicancellariis Sacri Romani Imperii*, 1640. 22 Gesnero: C. GESNER, *Bibliotheca universalis*, 1545 [u. ö.]. 22 Simlero: J. SIMMLER, *Epitome bibliothecae Conradi Gesneri*, 1555. 22 Forstero: V. FORSTER, *De historia juris civilis Romani libri tres*, 1565. 22 Pancirollo: G. PANCIROLI, *De claris legum interpretibus libri quatuor*, 1637.

Melch. Adamo, Frehero, Leickero, Wittenio, quibusdam etiam chartis volantibus, et aliunde, collegi, et magnam ausim sponsonem facere, an quisquam facile vel indicem solum JC<sup>torum</sup> ab Irnerio ad nostra usque tempora in Europa celebrium, mihi suppeditare, vel dies eorum emortuales, nedum alia de iis enarrare sit ausurus, ita hic omnia tenebris et  
 5 spissa nocte sepulta deprehendere licet, quorum plurima etiam forte nequidem unquam dum orbis hic salvus erit, in lucem proditura sunt. Et Morhofio illi allegati scriptores, Fichardus, Rutilius, Joh. Bertrandus, ut et ab illo praetermissi Catellianus Cotta, Marcus Mantua, Henelius, et alii, ne *gry* quidem de JC<sup>tis</sup> seculorum aliquot priorum s. mediis suppeditant, sed in solis antiquissimis haerent. Quin et de plurimis recentissimis nos fere  
 10 omnia fugiunt. Exemplo sit saltem doctissimus ac celeberrimus Vir, Benjamin Leuberus, JC<sup>tus</sup> et Consil[iarius] et Legatus Elector. Saxon. ad Comitata olim Ratisbonensia, de quo praeter pauca quaedam quae ex scriptis ejus rarissimis carptim collegi, nullibi fere quicquam resciscere valeo nisi forsitan Excell. V<sup>ra</sup> mihi quaedam de eo communicare queat. Admodum Rever. nostro Neumanno Salutem ab Excell. V<sup>ra</sup> eidem per me dictam  
 15 nuntiavi et ad suscipiendum dictum pensum hortatus sum. Valde is de Aestimatione sui ab Excell. V<sup>ra</sup> gavisus est, et salutem officiosiss. renuntiat, sed quod dictum institutum vix ullam spem ob plurima impedimenta facere audeat, desuper tum ad Excell. V<sup>ram</sup> ipsum se scripturum esse promisit. Et quoniam in hoc negotio Serenissimi Ducis Rudolphi Augusti mentio facta, subit cogitatio, an fortasse sua Serenitas Historiae meae JC<sup>torum</sup>  
 20 obstetricantes manus afferre haud dedignatura sit, si ipsi de ea referatur. Doctissimus autem Acoluthus noster, in illustrandis literis Orientalibus et imprimis Turcicis, libenter pergeret, sed Patroni et Mecaenates literarum hic deficiunt. Et ubi non? Silentibus jam non ubique saltem inter arma Legibus et Musis. Cum quibus et ego pro hac vice silens, de reliquo Excell. V<sup>rae</sup> me humillime commendo, utpote